大津市報道資料

  市政記者各位

 令和４年  ９月  ２１日

第７５回大津市文化祭オープニングセレモニー

大津市湖都文化実行委員会（構成団体：大津市、大津市教育委員会、大津市文化連盟など）

では、令和４年１０月１日～令和５年１月３１日まで第７５回大津市文化祭を開催します。

開催に先立ち、下記のとおりオープニングセレモニーを開催します。

記

１．日 時  令和４年９月２５日(日） 午前１０時００分から午後４時３０分まで

２．場 所  大津市生涯学習センター

３．内 容

◎文化祭開会式

◎舞台発表

◎展示発表

※なお、大津市文化祭オープニングセレモニーに先立ち、同会場で午前９時３０分より、

第４２回「市民文化賞」表彰式（大津市文化連盟主管）が開催されます。

４．入場料  無料

※新型コロナウイルス感染拡大の状況により、中止または内容を変更する場合があります。

お問い合わせ先

担当者    文化振興課     担当： 椚座 大介

連絡先 077-528-2733 内線 2970

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 20 1 1

◆一心無双流居合道剣心会 大津道場（古武道演武）◆仰木太鼓保存会（和太鼓演奏）

◆大津吟舞連盟（詩吟、舞）◆大津三曲協会（和楽器演奏）◆大津よし笛クラブ（よし笛演奏）◆かいつぶ

り（手話コーラス）◆湖蝶の会（舞気功）◆滋賀オペラ協会（声楽）◆滋賀舞踊連盟（新舞踊）◆滋賀邦舞

連盟（舞踊）◆Soul Love Sound（キッズダンス）◆フェリチタ（歌唱）◆真野北ハイビスカス（フラダン

ス）◆MERRY（キッズダンス）◆夕月会（舞踊）◆夢扇会（新舞踊）  （順不同）

◆日本大津絵文化協会 ◆大津市華道協会